
 
 

  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                             Pagina 1 di 2 

 

DIPARTIMENTO TECNOLOGICO 
S.C. SERVIZI TECNICI  EDILI ED IMPIANTISTICI 
Direttore Arch. Cesare Branchetti 
Via Genova 30 – 17100 Savona 
tel . 019 8404832    fax 019 8404265 
e-mail: c.branchetti@asl2.liguria.it 
                      
File: GARE STE 2017\LAVORI EX RUFFINI NUOVA SEDE SALUTE MENTALE\VERBALE APERTURA OFFERTE.doc 

Responsabile del procedimento: Geom. Giorgio Massa 

  
 

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2, LETT. C) E ART 63 
COMMA 6 DEL DLGS 50/2016, PER L’APPALTO DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAOR-
DINARIA 4° PIANO EX OSPEDALE RUFFINI – FINALE LIGURE – PER LA NUOVA SEDE DEL 
CENTRO DI SALUTE MENTALE - CIG: 720322949D - CUP: D54E17000450002.  

 

VERBALE 

DI APERTURA DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA E DELLE OFFERTE ECONO-
MICHE. 
 
 Il giorno 27 del mese di Ottobre dell’anno 2017, alle ore 12.25 presso il Dipartimento Tecno-
logico dell’A.S.L. n. 2 Savonese sito in Via Genova, 30 località Valloria, al terzo piano della Palaz-
zina Vigiola, si è riunita la Commissione per l'esame della documentazione amministrativa perve-
nuta per la gara indetta per l’affidamento dei lavori in oggetto, composta dai seguenti signori: 
 

Presidente:    Arch. Cesare Branchetti 
Membri Componenti:  Geom. Giorgio Massa 
    Rag. M.Grazia Benedetto 
 

E’ presente la Sig.ra Fulvia Bazzano in rappresentanza della Ditta Edilge Costruzioni SRL di Ge-
nova  

PREMESSO 
 

che con lettera invito prot. n. 89438 del 10.10.2017 sono state invitate a partecipare alla gara in 
oggetto le seguenti ditte: 
 

1 CORA COSTRUZIONI SRL   - coracostruzionisrl@pec.it                         
2 PROTECNA  SRL – 03315500102.genova@pec.ance.it                                                  
3 TECNOEDILE SRL  - tecnoedile@pec.it                                          
4 MASSA IMPIANTI SRL  - massaimpianti@confservizims.it                                
5 IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI – idrotermicameriddimastan-
dreal@pec.cassaedilebari.it     
6 LIBERA COSTRUZIONI SRL  - liberacostruzionisrl@pec.it                                
7 EDILSERVIZI SRL  - edilservizisavona@pec.it                                                 
8 SAEET IMPIANTI SRL  - infosaeet@pec.it                                         
9 ARTE E RESTAURO SRL  - arterestauro_srl@legalmail.it                                                  
10 ALCOR SOCIETA' COOPERATIVA  - coop.alcor@pec.it                                 
11 CALDERAN  MOSCATELLI SPA – calderanemoscatelli@pec.it 
12 VERZI’ COSTRUZIONI SRL – info@pec.verzisrl.it  
13 EDILGE COSTRUZIONI SRL – edilgecostruzioni@pec.emeraservice.it  
14 G.M.C. SOC. COOP. – gmcsoccoop@legalmail.it   
15 ECOEDILE SRL – ecoedile@pec.verus.it  
 

mailto:c.branchetti@asl2.liguria.it


 

 

 Pagina 2 di 2 

 

PRESO ATTO 

 

che entro le ore 12 del giorno 26.10.2017, termine ultimo per l’inoltro delle domande di partecipa-
zione, sono pervenuti n. 9 plichi e precisamente: 
1) LIBERA COSTRUZIONI SRL 
2) PROTECNA  SRL 
3) ALCOR SOCIETA' COOPERATIVA   
4) EDILGE COSTRUZIONI SRL 
5) G.M.C. SOC. COOP. 
6) VERZI’ COSTRUZIONI SRL 
7) CALDERAN  MOSCATELLI SPA 
8) ARTE E RESTAURO SRL   
9) EDILSERVIZI SRL   
 
La Commissione procede quindi all’apertura delle buste della documentazione amministrativa: 
1) LIBERA COSTRUZIONI SRL   AMMESSA 
2) PROTECNA  SRL    AMMESSA 
3) ALCOR SOCIETA' COOPERATIVA    AMMESSA 
4) EDILGE COSTRUZIONI SRL   AMMESSA 
5) G.M.C. SOC. COOP.    AMMESSA 
6) VERZI’ COSTRUZIONI SRL   AMMESSA 
7) CALDERAN  MOSCATELLI SPA  AMMESSA 
8) ARTE E RESTAURO SRL     AMMESSA 
9) EDILSERVIZI SRL      AMMESSA 
 
La Commissione procede  alla apertura delle offerte economiche: 
1) LIBERA COSTRUZIONI SRL   RIBASSO 39,00 % 
2) PROTECNA  SRL    RIBASSO 25,735 % 
3) ALCOR SOCIETA' COOPERATIVA    RIBASSO 29,999 % 
4) EDILGE COSTRUZIONI SRL   RIBASSO 32,55 % 
5) G.M.C. SOC. COOP.    RIBASSO 28,80 % 
6) VERZI’ COSTRUZIONI SRL   RIBASSO 37,976 % 
7) CALDERAN  MOSCATELLI SPA  RIBASSO 31,895 % 
8) ARTE E RESTAURO SRL     RIBASSO 33,771 % 
9) EDILSERVIZI SRL      RIBASSO 25,786 % 
 
Ricordato che l’importo a base di gara risulta pari a € 194.387,55 oltre I.V.A. di cui € 4.350,00 oltre 
I.V.A. per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso di gara. 
 

PER QUANTO SOPRA MENZIONATO 
 
si ritiene la ditta LIBERA COSTRUZIONI SRL – C.so IV Novembre, 17 – 12100 CUNEO - C.F. e 
P.IVA 03519880045 prima in graduatoria ai fini dell’aggiudicazione dei lavori di cui all’oggetto per 
un importo, al netto del ribasso di €. 115.922,91oltre I.V.A., oltre a  €. 4.350,00 per oneri di sicu-
rezza non soggetti a ribasso oltre I.V.A. (22%) per un importo complessivo di €. 120.272,91 IVA 
inclusa. 
 
La seduta viene chiusa alle ore 13.05 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE:   F.TO Arch. Cesare Branchetti                 ______________________ 
 
I MEMBRI COMPONENTI:   F.TO Geom. Giorgio Massa           ______________________ 
 
              F.TO  Rag. M.Grazia Benedetto          ______________________ 


